nicus, Ignatius a Loyola, Ioannes a Cruce, Theresia Abulensis, 

Franciscus Salesius, Ioannes Bosco. 

Peculiari autem modo volumus in mentem revocare tria 

exemplaria, quibus adhuc universus christianus populus vehe

menter allicitur. Atque in primis proponere placet pauperem 

atque humilem Asisinatem, cuius vestigia, hoc vertente Anno 

Sacro, peregrini bene multi persequi conantur. Cum omnia 

pro Christo reliquisset, is, per « dominam paupertatem », quid

dam repperit, ut ita dicamus, primaevae beatitudinis, cum 

mundus prodiit integer e manibus Creatoris. In rerum abdi-

catione quam maxima, iam fere caecus, ipse immortale Canti

cum Creaturarum canere valuit, itemque laudes nostri fra

tris solis, laudes rerum naturae universae, quae ipsi facta 

fuit veluti lucidum purumque divinae gloriae speculum, ac 

vel ipsam laetitiam ob nostrae sororis mortis corporalis adven

tum : Beati qui invenientur tuis sanctissimis voluntatibus con

formes. 

Aetate nobis propinquiore, S. Theresia Lexoviensis nobis 

ostendit arduam animosamque viam ad plenam sui deditio

nem Deo faciendam, cui suam parvitatem commisit. Neque 

ipsi incognitus fuit absentis Dei sensus, quem quidem saecu

lum nostrum modo sibi proprio acerbe experitur: Interdum 

parvae aviculae (quacum se comparat) videtur credere nihil 

aliud esse praeter nubes, quae eam obvolvunt... Roc est tempus 

quo pauper illa ac debilis animula perfecto fruitur gaudio... 

Quam bonum ipsi est illic nihilominus manere, ad invisibilem 

lucem aspicere, quae ab eius fide removetur!53 

Denique, cur non commemoremus Beatum Maximilianum 

Kolbe, verum Sancti Francisci discipulum, cuius imago homi

nibus nostrae aetatis tantopere in exemplum refulget? Inter 

calamitosissimos casus, qui nostrae aetati tam cruentas caedes 

53 Histoire d'une âme, Manuscrits autobiographiques, Cerf-Desclée de Brouwer, 

Paris 1973, p. 227 (Ms B, fol. 5). 
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attulerunt, is ultro se obtulit morti, ut ignotum fratrem sal

varet. Testes nobis rettulerunt interiorem eius pacem, eius 

serenum animum eiusque gaudium effecisse, ut locus dolorum, 

qui plerumque veluti inferni imaginem referebat, ipsi eiusque 

calamitatis consortibus in aeternae vitae vestibulum quodam

modo conversus sit. 

In vita filiorum Ecclesiae haec gaudii Christi Domini par

ticipatio disiungi nequit a mysterii eucharistici celebratione, 

in qua ipsi Corpore Christi nutriuntur et eius Sanguine potan-

tur. Ac revera, ita refecti, viatorum instar qui ad aeterna